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ÚVOD
Slovo starosty

Vážení a milí čtenáři našeho zpravodaje,

máme za sebou první dva měsíce nového roku a já bych Vás rád sezná-
mil  s aktuálním děním na radnici  a  v obci.  Rok 2020 jsme končili  se
stavem přibližně 14,5 milionu korun  českých na účtech obce.  Z toho
jsme vycházeli při sestavování rozpočtu na rok 2021. Ten byl navržen
tak, aby počítal s možným nižším výběrem daní a sníženými daňovými
příjmy  obce  v roce  2021,  ale  aby  také  dokázal  obsáhnout  naše  in-
vestiční plány a záměry. Těmi hlavními jsou výstavba „Centra zdravot-
ních služeb, Čebín“, úprava okolního parkoviště a realizace cyklostezky

z Čebína do Drásova. K tomu počítáme také s opravou hřbitovní zdi.

Jak  jste  si  již  možná všimli,  stavba  „Centra  zdravotních  služeb“  již  byla  zahájena.
Společnost PSK Group z Brna, která zvítězila ve výběrovém řízení, převzala staveniště 20.
ledna a téměř okamžitě se pustila do práce. K dnešnímu dni jsou připraveny prakticky všech-
ny výkopy pro základy a jejich betonáž by měla proběhnout v posledním únorovém týdnu.
Stavba byla asi na čtyři dny přerušena z důvodu velkých mrazů a částečně došlo ke zpo-
malení také kvůli tomu, že při výkopových pracích byla objevena jímka, kterou bylo nutno
z části vykopat a zasypat vhodným materiálem. Na zajištění financování stavby si vzala obec
úvěr ve výši 30 milionů korun se splatností 15 let. Finanční prostředky jsme si půjčili od Ko-
merční  banky  a  počítáme  s tím,  že  část  peněz  uhradíme  do  několika  roků  z vlastních
prostředků a zbytek budeme splácet 15 let z nájmů, které bude objekt generovat.

 

Na konci února bude již zřejmě známa firma, která bude stavět cyklostezku z Čebína
do Drásova. Termín pro podání nabídek do výběrového řízení byl stanoven na 19. 2. 2021.
Předpoklad  je,  že  minimálně  polovina  stavby  bude  realizována  v letošním roce  a  zbytek
v roce 2022. Zda zhotovitel nejprve vybuduje v celé trase podkladní vrstvy a následně za-
asfaltuje, nebo udělá tzv. „na hotovo“ jednu část a pak druhou, bude záležet na dohodě s ví-
tězným uchazečem. Investorem stavby bude Mikroregion Čebínka,  který získal  v loňském
roce na tuto stavbu dotaci ze strukturálního fondu ERDF a státního rozpočtu ve výši cca
25,5 milionů korun. K tomu možná přibude ještě 1.000.000,- Kč, o který jsme požádali Jiho-
moravský kraj. Zbytek peněz bude hrazen z rozpočtu obce Čebín a městyse Drásov.
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ÚVOD
Třetí akcí, která již byla také zahájena, je oprava hřbitovní zdi. Dlouho jsme přemýšleli,

jak k tomu přistoupit, a zvažovali jsme v podstatě tři možnosti. Tou první bylo odstranění staré
a zvlhlé omítky a její nahrazení omítkou sanační. To se nám zdálo spíše jako kosmetické ře-
šení, které by vzhledem k tomu, že zeď není odizolována od základů, pravděpodobně dlouho
nevydrželo. Druhou možností bylo zeď zbourat a postavit novou. Tato varianta by byla velmi
drahá a asi i poměrně náročná na provádění. Zeď by musela být s ohledem na blízkost po-
mníků rozebírána ručně,  navíc  jsme si  byli  vědomi  skutečnosti,  že hrobová místa  sahají
mnohdy až pod zeď a přilehlý chodník. Zvolili jsme tedy prostřední cestu. Vlhká a odpadávají-
cí omítka bude odstraněna, na zdi bude vytvořen rošt a na něm záklop z cetris desek. Ty bu-
dou nakonec opatřeny povrchovou úpravou a shora ošetřeny klempířskými prvky. Stavbu rea-
lizuje společnost 3Jbuilding.

Tomáš Kříž, starosta obce

Foto stavba „Centra zdravotních služeb“:
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USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 26/2020

Přítomni: Tomáš Kříž,  Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák, Pavel Plevač, doc. RNDr. Oldřich 
Sychra, Ph.D. 

Starosta zahájil jednání RO v 20:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO je
usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 
• Rada obce schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Vybudování místa aktivního a

pasivního odpočinku v Čebíně“ v rámci dotačního programu MMR ČR–DT 117d8210H
– Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku.

• Rada obce bere na vědomí vyúčtování babských hodů v roce 2020 a schvaluje podpo-
ru této akce v roce 2021 dle žádosti.

• Rada obce na  základě  petice  „za  řešení  neúnosného stavu  v soužití  sousedském“
předvolala paní XXXXXXXXXX a další obyvatele bytu v domě č. p. 314. Byla přijata
opatření, která by měla vést ke zlepšení situace. S těmito opatřeními budou seznámeni
předkladatelé petice.

• Rada obce schvaluje zvýšení nájmu v bytech ve vlastnictví obce Čebín takto:

o Dům č. p. 409 – od 1. 1. 2021 nájemné ve výši 72,- Kč/m2

o Dům č. p. 514 – od 1. 1. 2021 se bude nájemné zvyšovat o cenu inflace

o Dům č. p. 314 – od 1. 4. 2021 nájemné ve výši 72,- Kč/m2

o Rada  obce  schvaluje  poskytnutí  finančního  příspěvku  formou  daru  ve  výši
15.000,- Kč Českému svazu včelařů, z.s., Základní organizaci Drásov na nákup
léčiv v roce 2021.

• Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
č.: 1040010523/006 se společností E.ON Distribuce, a.s. v souvislosti se stavbou „Če-
bín st. úpr. VN, NN u nádraží“.

• Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
č.: 1040010523/002 se společností E.ON Distribuce, a.s. v souvislosti se stavbou „Če-
bín st. úpr. VN, NN u nádraží“.

• Rada obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 18 v domě č. p. 314 panu
XXXXXXXXXX do 31. 12. 2021.

• Rada obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2 v domě č. p. 409 panu
XXXXXXXXXX do 31. 12. 2021.

• Rada obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1 v domě č. p. 409 paní
XXXXXXXXXX do 31. 12. 2021.

• Rada obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4 v domě č. p. 409 paní
XXXXXXXXXX do 31. 12. 2021.

• Rada obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4 v domě č. p. 541 paní
XXXXXXXXXX do 31. 12. 2021.

• Rada obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5 v domě č. p. 541 paní
XXXXXXXXXX do 31. 12. 2021.
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USNESENÍ
• Rada obce schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 v domě č. p. 541 s panem

XXXXXXXXXX. Nájem se sjednává na dobu určitou do 31. 7. 2021.

V Čebíně 14. 12. 2020.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 27/2020
Přítomni: Tomáš Kříž,  Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák, Pavel Plevač, doc. RNDr. Oldřich 
Sychra, Ph.D. 

Starosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO je
usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 
• RO schvaluje Rozpočet MŠ Čebín na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu MŠ Če-

bín na období 2021–2023.

• RO schvaluje Rozpočet ZŠ Čebín na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Če-
bín na období 2021–2023.

V Čebíně 31. 12. 2020.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. Redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 1/2021
Přítomni: Tomáš Kříž,  Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák, Pavel Plevač, doc. RNDr. Oldřich 
Sychra, Ph.D. 

Starosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO je
usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 
• RO schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 1100,- Kč/kontejner/rok na svoz kontejnerů

na textil ve prospěch Diecézní charity Brno a společnosti Dimatex.

• RO  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  na  byt  č.  6  v domě  č.  p.  314  panu
XXXXXXXXXX do 31. 12. 2021.

• RO nemá námitek k projektové dokumentaci na stavbu „Obec Čebín – kanalizační pří-
pojka pro č. p. 401 v Čebíně“, kterou zpracovala Ing. Marcela Skříčková. Pozemky ve
vlastnictví obce dotčené touto stavbou požaduje RO uvést do původního stavu.

• RO nemá námitek k projektové dokumentaci na stavbu „Čebín, sm. NNk, Janková, p.
č. 13/5, vypracovanou společností ELQA, s.r.o. Pozemky ve vlastnictví obce dotčené
touto stavbou požaduje RO uvést do původního stavu.

• RO schvaluje s účinností od 1. ledna 2021 platový výměr ředitelky Základní školy Če-
bín.

5



USNESENÍ
• RO schvaluje s účinností od 1. ledna 2021 platový výměr ředitelky Mateřské školy Če-

bín.

• RO projednala žádost p. XXXXXXXXXX o výměnu bytu za větší. Vzhledem k tomu, že
obec Čebín aktuálně nedisponuje volným bytem, bude žádost evidována a bude o ní
opět jednáno, až se nějaký byt uvolní.

• RO schvaluje  uzavření  Smlouvy  o výpůjčce s Muzeem Brněnska,  příspěvkovou or-
ganizací. Předmětem smlouvy je zapůjčení dvou obrazů z majetku obce na výstavu
„Vcházení do krajinomalby a fotografie“, která se uskuteční v termínu 21. 2. 2021–18.
4. 2021.

• RO schvaluje nabídku společnosti 3Jbuilding, s.r.o. na opravu hřbitovní zdi v Čebíně
dle přílohy č. 1 zápisu a uzavření smlouvy o dílo.

V Čebíně 4. 1. 2021.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 2/2021
Přítomni: Tomáš Kříž,  Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák, Pavel Plevač, doc. RNDr. Oldřich 
Sychra, Ph.D. 

Starosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO je
usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 
• RO schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 11.200,- Kč Svazku vodovodů a kanalizací

Tišnovsko, se sídlem nám. Míru 111, 666 01 Tišnov na činnost svazku v roce 2021.

• RO schvaluje podporu publikace „Bezpečně na silnici“ formou objednání inzerce v této
publikaci u nakladatelství IV-Nakladatelství, s.r.o. v rozsahu ¼ strany a ceně 7.505,- Kč
+ DPH.

• RO bere na vědomí žádost p. XXXXXXXXXX o výměnu bytu za větší z důvodu velkého
počtu osob, které byt užívají.

• RO bere na vědomí žádost p. XXXXXXXXXX o přidělení obecního bytu.

• RO bere na vědomí výpověď XXXXXXXXXX z nájmu bytu č. 15 v domě č. p. 314 k 28.
2. 2021.

• RO schvaluje pronájem bytu č. 15 v domě č. p. 314 od 1. 3. 2021 paní XXXXXXXXXX.
Nájemní smlouva bude uzavřena na jeden rok s možností prodloužení.

V Čebíně 18. 1. 2021.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)
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USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 3/2021

Přítomni: Tomáš Kříž,  Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák, Pavel Plevač, doc. RNDr. Oldřich 
Sychra, Ph.D. 

Starosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO je
usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 
• RO projednala žádost ředitelky MŠ Čebín o částečné uzavření školy z důvodu výskytu

nemoci COVID-19.

V Čebíně 31. 1. 2021.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 4/2021
Přítomni: Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák, Pavel Plevač, doc. RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D. 

Omluven: Tomáš Kříž

Místostarosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni čtyři členové RO, RO 
je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 
• RO otevřela nabídky uchazečů ve výběrovém řízení na akci „Prodloužení splaškové a

dešťové kanalizace“. Z otevření obálek byl vyhotoven samostatný protokol.

• RO schvaluje přidělení bytu v domě č. p. 541 panu XXXXXXXXXX. Nájemní smlouva
bude uzavřena na dobu určitou od 1. 3. 2021 do 31. 12. 2021

V Čebíně 1. 2. 2021.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)
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USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 5/2021

Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák, Pavel Plevač, doc. RNDr. Oldřich 
Sychra, Ph.D. 

Starosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni všichni členové RO, RO je
usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 
• RO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021.

• RO schvaluje vypracování studie proveditelnosti stavby parkoviště na pozemku parc. č.
2493/4 a okolních pozemcích. Pro tento účel bude vypracováno geodetické zaměření
lokality.

• RO souhlasí s vydáním Rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace v souvislosti se
stavbou „Čebín st. úpr. VN, TS, NN u nádraží“ za obvyklých podmínek.

• RO bere na vědomí Ceník servisních služeb MP LIFTS a nemá k němu připomínky.

• RO souhlasí se stavbou „Čebín – vodovodní a kanalizační přípojka pro parc. č. 41“ dle
předložené PD, zpracované Ing. Skříčkovou, za obvyklých podmínek.

• RO souhlasí s dělením pozemku parc. č. 342/37 dle žádosti XXXXXXXXXX.

• RO projednala návrh ředitelky MŠ Čebín o projednání omezení provozu třídy Myšky.
RO s omezením dle žádosti souhlasí.

• RO schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor „Centra zdravotních služeb, Čebín“.

• RO schvaluje Účetní závěrku ZŠ Čebín za rok 2020.

• RO schvaluje Návrh na rozdělení výsledku hospodaření ZŠ Čebín za rok 2020. 

• RO schvaluje Plán dlouhodobého hmotného majetku ZŠ Čebín na rok 2021. 

V Čebíně 15. 2. 2021.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

8



USNESENÍ
Usnesení z 21. zasedání ZO Čebín ze dne 17. 12. 2020

Zastupitelstvo obce Čebín:
• Usnesení č. ZO/257/2020 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje doplněný program

jednání.
• Usnesení č. ZO/258/2020 – Zastupitelstvo obce Čebín volí návrhovou komisi: Petra

Vojancová, RNDr. Oldřich Sychra, Ph.D.
• Usnesení č. ZO/259/2020 – Zastupitelstvo obce Čebín volí  dva ověřovatele zápisu:

Bc. Bohuslav Husák, Ing. Jiří Rohlínek.
• Usnesení  č.  ZO/260/2020 -  Zastupitelstvo  obce  Čebín  bere  na  vědomí  zprávu  o

činnosti Rady obce.
• Usnesení č. ZO/261/2020 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje rozpočet obce Čebín

na rok 2021.
• Usnesení č. ZO/262/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje Střednědobý výhled

rozpočtu obce Čebín na období 2021–2023.
• Usnesení č. ZO/263/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje prodej pozemku parc.

č. 414/2 o výměře 6 m2, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. 414, jenž se na-
chází v katastrálním území Čebín, který je zapsán na listu vlastnictví č. 1 u Katastrální-
ho úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno – venkov, na základě geo-
metrického plánu č. 1139-4017/2019 manželům Václavu a Erice Juračkovým, trvale by-
tem 664 23 Čebín 406, za cenu 1.800,- Kč. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s
převodem. Zastupitelstvo obce Čebín ukládá starostovi obce dle tohoto usnesení vy-
pracovat návrh smlouvy, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému kata-
strálnímu  úřadu  návrh  na  vklad  vlastnického  práva  dle  této  smlouvy  do  katastru
nemovitostí.

• Usnesení č. ZO/264/2020 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje pronájem části po-
zemku parc. č. 367/114, který se nachází v katastrálním území Čebín, který je zapsán
na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pra-
coviště  Brno  –  venkov,  o  výměře  30  m2 dle  přílohy  č.  1  společnosti  LTgeo,  IČ:
05446538, se sídlem 664 23 Čebín 335, od 1. 1. 2021 na dobu neurčitou za cenu
10.000,- Kč/rok s tím, že cena se bude každý rok automaticky zvyšovat o inflaci. Zastu-
pitelstvo ukládá starostovi obce vypracovat dle tohoto usnesení návrh smlouvy a tuto
smlouvu jménem obce uzavřít. 

• Usnesení č. ZO/265/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje rozpočtové opatření
č. 11/2020.

• Usnesení č. ZO/266/2020 – Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje odměny pro členy vý-
borů a komisí – nečleny zastupitelstva obce Čebín dle přílohy č. 2 zápisu.

• Usnesení č. ZO/267/2020 - Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje koupi části pozemku
parc.  č.  331/69 o výměře 244 m2 dle přílohy č.  3 zápisu,  který se nachází  v kata-
strálním území Čebín, jenž je zapsán na listu vlastnictví č. 713 u Katastrálního úřadu
pro Jihomoravský kraj,  Katastrální pracoviště Brno – venkov, za cenu 366.000,- Kč.
Obec Čebín uhradí veškeré náklady spojené s převodem. Zastupitelstvo obce Čebín
ukládá starostovi obce dle tohoto usnesení vypracovat návrh smlouvy, tuto smlouvu
jménem  obce  uzavřít  a  podat  příslušnému  katastrálnímu  úřadu  návrh  na  vklad
vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. Zastupitelstvo obce Čebín
schvaluje uzavření dohody k této kupní smlouvě dle přílohy č. 4 zápisu.
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ZPRÁVY MATEŘSKÉ ŠKOLY
„Zprávičky z naší školičky“

Konec listopadu a prosinec 2020 proběhl v MŠ v duchu ADVENTU – čekání a přípravy oslav
Vánoc,  nejkrásnějších svátků v roce.  Děti  se chystaly  na příchod Mikuláše,  který do MŠ
opravdu 4.12. dorazil. A nepřišel sám, doprovodili ho čert s andělem. Děti, které přišly v tento
den  společně  s  personálem  v kostýmech  čertů  a  andělů,  přednesly  básničky,  zazpívaly
písničky a Mikuláš s andělem jim nadělili dárečky. V dalších dnech adventu jsme si s dětmi ve
svých třídách připomněli různé zvyky a tradice, které k Vánocům patří – pouštěli jsme lodičky,
krájeli jablko, házeli střevícem… Nezapomněli jsme ani na svátek sv. Barbory – utrhli jsme
větvičku a ta nám do Vánoc vykvetla. Zúčastnili jsme se projektu ZŠ Čebín „Když se řeknou
Vánoce“ a společně s nimi jsme svá výtvarná dílka vystavili v galerii kolem rybníka. Vyráběli
jsme přáníčka, dekorace, dárečky k Vánocům a zdobili vánoční stromečky ve svých třídách a
venku před MŠ. Když jsme se ve čtvrtek 17.12. vrátili z vycházky, čekala na nás pod stro-
mečkem ve třídě vánoční nadílka. Dětem zářily oči štěstím a radostí, nedočkavě rozbalovaly
dárečky a hned si s nimi začaly hrát.
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ZPRÁVY MATEŘSKÉ ŠKOLY
Vánoční svátky jsme ukončili první týden v lednu příchodem Tří králů. 6.1. jsme navští-

vili kostel sv. Jiří v Čebíně, kde nás pan starosta provedl a seznámil s jeho historií a vyba-
vením. Děti si připomněly narození Ježíška v Betlémě a zazpívaly si koledu za doprovodu
varhan.

Ludmila Baláková, Hana Krapková

učitelky třídy Kočičky
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
Distanční výuka

Distanční výuka začala vloni na jaře. Myslel jsem, že to bude na chvíli, a tak mě to docela
bavilo. Ráno jsem mohl déle spát a výuku absolvovat z domu v pyžamu. To jsem nevěděl, že
to bude trvat rok. Teď už mě to nebaví, a to z mnoha důvodů. Chodím do páté třídy a při -
cházím o spoustu zážitků. Pořádání Mikuláše, výlet do Prahy, vánoční besídku, můj dárek
leží ještě teď ve škole. Už mi chybí kamarádi a lumpárny se přes počítač dělají špatně. Paní
učitelka s tím má určitě také spoustu práce a takhle nás nenaučí, co by potřebovala. Někdy
zlobí signál a my řešíme wi-fi místo učiva, jindy mě ruší mladší bratři a nebo prostě nedávám
pozor. Rodiče toho mají hodně, domácnost, práce, výuka, pamatovat si, co kdy kam donést,
odnést, udělat, a to jsme na distančce dva. Nemoci se sice bojím, ale už mi chybí normální
život, chodit ven s kamarády, hrát fotbal, dokonce i škola. Snad se brzy dočkám.

David Malásek, V. B

Svatý Valentýn
V tomto týdnu si naše družina (2. tř.) připomíná, že se blíží svátek svatého Valentýna. Zahráli
jsme si hru  „pavučinku přátelství“ a vyráběli srdíčka z přírodního materiálu.

Pavlína Drábíková, vychovatelka školní družiny ZŠ Čebín
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
Vzpomínky na Vánoce

Vánoce, Vánoce přicházejí,

ozdobíme stromeček.

Děti na špičku hvězdu dají,

čekají, až přijde Ježíšek.

Kapr a betlém, to jsou tradice,

na sníh se ale těšíme nejvíce.

Šárka Dvořáková, 4. A

Stromeček nám doma svítí

a za oknem bílý sníh se třpytí.

Nad betlémem hvězda září

a děti hledají v kalendáři 24. prosinec.

Kapr z vany smutně kouká,

čeká na něj trouba horká.

 

Nela Jurovčinová, 4. A

Nad Betlémem padá sníh,

děti jedou na saních.

Hvězda stromeček už zdobí,

kapr v rybníce radostí si hoví.

Jakub Klimša, 4. A

Stromeček už na vsi svítí,

hvězdičky se na něm třpytí.

Děti do Betléma běží,

kapr v řece ztuhle leží.

Lea Urbánková, 4. A

Hvězda zdobí stromeček,

v míse je teď kapříček.

Děti se na Štědrý den těší,

sníh už jim zasněžil i uši.

V Betlémě se zrodil Ježíš,

kometa ho ozáří.

Cukrovím se teď přejíš

a množství dárků rozbalíš.

Nela Kubíčková, 4. A

Za okny je bílý sníh,

děti jezdí na saních.

Nad Betlémem hvězda svítí,

kapr už se mrská v síti.

Děti, ty se těší zas,

na stromeček a Vánoc čas.

Valerie Hradská, 4. A
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
Zápis do 1. třídy

 Základní škola Čebín, okres Brno-venkov, příspěvková organizace

Zápis žáků do 1. třídy proběhne 20.  4. 2021

Vážení rodiče budoucích prvňáčků.

Zápis žáků do 1. třídy se bude konat v úterý 20. 4. 2021 podle stanoveného časového rozpi-
su na základě písemné nebo telefonické domluvy. 

Pokud nebude možná osobní přítomnost žáků i zákonných zástupců, naleznete na stránkách
školy ve složce ke stažení žádosti, které vyplněné a podepsané budete zasílat datovou

schránkou, elektronicky – elektronicky podepsané, poštou nebo vložíte do schránky na bu-
dově školy v termínu od 20. 4. – 30. 4. 2021.

Kritéria přijetí:

• žák, který do 31. 8. 2021 dosáhne šestého roku

• žák s místem trvalého bydliště Čebín

• přijetí žáků do naplněnosti kapacity školy

Alena Skácelová, ředitelka školy
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ORGANIZACE A SPOLKY
Tenisové bilancování 2020 (TJ Sokol Čebín)

Mílí čtenáři,

je milou povinností informovat veřejnost o rozvíjejícím se tenisovém dění v Čebíně. Jak mno-
zí víte z Čebínských zpravodajů, daří se nám společně v klubu nabízet sportovní vyžití všem
věkovým kategoriím a na kurtech Sokola Čebín je čím dál více rušno. Na dvorcích působí tři
trenéři, kteří jsou bývalými dlouholetými čebínskými reprezentanty, a ti předávají zkušenosti
nejmenším mini i baby tenistům, ml. žactvu (mž), staršímu žactvu (sž), dorostu (dor) a v pří-
padě zájmu i dospělým. Areál Čebínka hostil v uplynulém roce řadu akcí s tenisem spojených
-  ať  to  byly  amatérské,  oddílové,  celostátní  turnaje,  nebo soutěže  družstev  i  příměstské
kempy. Celostátní turnaje se konaly u nás dokonce čtyři  a domácím patřily přední příčky.
Z výčtu úspěchů na turnajích jednotlivců uvádím finálová umístění, kategorie a místo konání:
Petra  Bělušová (vítězka dvouhry:  sž-Čebín,  dor-Tišnov,  finalistka dvouhry:  dor-Čebín,  sž-
Tišnov, vítězka čtyřhry: dor-Tišnov, dor-Čebín, sž-Jihlava, finalistka čtyřhry: dor-Tesla Brno),
Fabián Cebák (vítěz dvouhry:  sž-Čebín,  vítěz čtyřhry:  sž-Čebín),  Vítězslav Šíma (finalista
dvouhry:  mž-Tišnov),  Jan  Machourek  (vítěz  čtyřhry:  sž-Čebín,  finalista  čtyřhry:  sž-TC MJ
Brno), Eliška Urbánková (vítězka čtyřhry: dor-Tišnov), Jakub Cebák (vítěz čtyřhry: mž-Bystři-
ce nad Perštejnem). 
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ORGANIZACE A SPOLKY
V soutěžích družstev jsme díky rozrůstající se členské základně mohli nasadit tři  družstva
žactva a největší radost nám postupem do krajské soutěže II. udělal tým staršího žactva (viz
obrázek) ve složení: Petra Bělušová, Eliška Urbánková, Ema Dufková, Fabián Cebák, Patrik
Miča, Jan Machourek, Miroslav Hrazděra, Martin Pernička. Mladší žactvo "A" nastupovalo ve
zkrácené sezoně na jaře ve složení: Tomáš Jurka (hostování), Vítězslav Šíma, Jakub Cebák,
Jan Cacek, Aleš Hrazděra, Adéla Jurmanová, Ema Raisiglová, za rezervní "B" tým si zahráli
na podzim tito hráči: Denis Miča, Tomáš Adámek, Ema Raisiglová, Taťána Večeřová. V těchto
aktivitách bychom rádi pokračovali. Tenis je elegantní nekontaktní sport gentlemanů a o hru
je velký zájem. Také proto hledáme cesty domluvy, abychom areál s pomocí obce a TJ Sokol
rekonstruovali a rozšířili, jelikož je to k zajištění tréninkového procesu a pořádání turnajů ne-
zbytné. V roce 2021 plánujeme opět tenisové školy pro děti začátečníky i tréninky závodních
hráčů, stejně tak umožníme hru ostatním. V soutěžích družstev budeme nově přihlašovat tým
dorostu, starší žactvo má za cíl udržet se ve vyšší soutěži, pro početnější mladší žactvo tvoří-
me dva týmy a věříme v překonání loňského druhého místa. Pro turnaje, kterých chceme
uspořádat přes 6-8, včetně celostátních + oddílových + 12. ročník míčového sedmiboje Čebín
Cup, funguje velmi dobře spolupráce s restaurací Čebínka. Z hlediska kvality služeb ve spor-
tovním areálu bylo důležité angažování správce p. Beránka. Nicméně areál by bylo potřeba
zrekonstruovat, rozšířit o čtvrtý kurt,  umělé čáry, plnohodnotné zázemí a přidat navíc mul-
tifunkční hřiště s umělým povrchem. Věřím, že ku prospěchu školky, školy, všech sportovních
oddílů a zejména mládeže i rekreačních sportovců v obci dojde ke shodnému názoru a posu-
nu při jednání mezi zástupci TJ Sokol, tenisového oddílu, fotbalového oddílu a obecním úřa-
dem. 

J. Sítař a J. Halama - TJ Sokol Čebín 

(čerpáno ze stránek klubu www.tenis-cebin.webnode.cz)
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RŮZNÉ
Staré rody Čebínské

Nejstarší zdokumentovaná čebínská pečeť měla průměr 2,5 cm, nápis 4 mm široký, štít
dovnitř prohloubený a písmena na něm vypuklá. SIGIL = pečeť.

Dle lánového rejstříku z roku 1656 bylo v Čebíně 41 domů poddanských. K nejstarším rodům,
které jsou v Čebíně usazeny již více než 360 let, a jejichž potomci žijí v Čebíně dodnes, patří 
rodina Máčkova (r. 1656 Jiří), Beránkova (r. 1656 Matěj), Cebákova (r. 1656 Jiří), Dvořákova 
a od ní oddělená Dvořáčkova (r. 1656 Tomáš), Holubova (r. 1656 Stanislav), Rohlínkova (r. 
1656 Pavel), Rubínkova (r. 1656 Havel) a Vejrostova (r. 1656 Martin). 

Jak dlouho žily tyto rodiny v Čebíně před rokem 1656, nelze zjistit, neboť doklady před tímto 
datem se nedochovaly.

Kolem 300 let žije v Čebíně rodina Ostřížkova (r. 1700 Pavel), Halouzkova (r. 1700 
Jan), Vojancova (r. 1718 Jiří), Slaninova (r. 1727 Matěj), Koláčkova (r. 1742 Vavřinec). 

Kolem 250 let rodina Křivánkova (r. 1771 Ferdinand), Kluskova (r. 1791 František), 
Krejčí (r. 1787 Matěj).

Kolem 200 let rodina Kašparcova (r. 1799 Jan), Trtilova (r. 1800 František), Navrátilova 
(r. 1804 Josef), Kirshbaumova (r. 1808 Josef), Antonínova (r. 1809 František), Veselá (r. 1820
Jakub), Havlínova (r. 1822 Jan).

Karel Celbr

Zdroje:  Lánový rejstřík 1656
Tereziánský katastr 1749
Matriční záznamy oddaných Čebín 1717–1822

             Archiv autora
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RŮZNÉ
Generál, který padl se zbraní v ruce

Chtěl bych se pokusit přiblížit vám osobnost, o které jste v minulosti možná vůbec neslyšeli.
Armádní generál Vojtěch Boris Luža byl jediným československým generálem, který v průbě-
hu 2. světové války padl jako hrdina se zbraní v ruce.

Narodil se 26. 3. 1891 jako prvorozený syn v Uherském Brodě a padl 2. října 1944 v
Čechách u osady Hřiště u Přibyslavi.

Jeho mladší bratr Bohuslav, později starosta Uherského Brodu a poslanec za národní
socialisty, byl vězněn německými fašisty od roku 1939 a krátce po osvobození Buchenwaldu
zemřel.

Vojtěch byl od mládí Sokol.  Po absolvování reálky studoval elektrotechniku na VUT
v Brně,  kterou  pro  vyhlášení  1.  světové  války  nedokončil.  Byl  odveden  jako  jednoroční
dobrovolník k 35. pěšímu pluku v Plzni a absolvoval školu pro důstojníky pěchoty. Byl odve-
len na ruskou frontu. V oblasti Dněstru byl zajat a záhy se přihlásil do legií. Na vlastní žádost
byl přidělen k 2. střeleckému pluku Jiřího z Poděbrad. Jako velitel kulometné roty bojoval pro-
ti  bolševikům u Zborova na transsibiřské magistrále.  Z Vladivostoku se přes přístav Terst
navrátil 1. května 1920 do ČSR.    
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RŮZNÉ
V Rusku roku 1917 konvertoval k pravoslaví a přijal jméno Boris. Z církve však o dva

roky později vystoupil a do úředních dokumentů dále zapisoval „bez vyznání“.  Katolictví po-
važoval za příliš rakouské, při pozdější činnosti za ČSR v Olomouci svůj názor zmírnil, neboť
zde navázal s katolickými představiteli blízké vztahy při budování obrany republiky.

V nové čs. armádě se stal jedním z významných příslušníků důstojnického sboru, v
němž  posléze  dosáhl  hodnosti  divizního  generála.  Byl  přednostou  operačního  oddělení
hlavního štábu čs. armády, vypracoval strategii obrany státu v době, kdy bylo považováno za
nepřítele č. 1 Maďarsko. Následně byl pedagogem na Vysoké škole válečné v Praze. Na pří-
mý zásah E. Beneše byl převelen do funkce zemského vojenského velitele v Brně, kde půso-
bil od roku 1937 do r. 1939. Byl potenciálním kandidátem na funkci náčelníka generálního
štábu, kterého ve své době kritizoval pro přípravu obrany státu formou příliš defenzivního
boje v pevnostech. Byl přívržencem útočné taktiky francouzského generála Foche. Účastnil
se audiencí 21. září 1938 s nejvyššími vojenskými veliteli (Krejčí, Luža, Prchala) u Edvarda
Beneše, kde na něj vyvíjeli nátlak ve prospěch vojenské obrany před nacistickým Německem.
Po přijetí mnichovské dohody patřil ke skupině generálů pomýšlejících i na vojenské svržení
vlády generála Syrového. V červnu 1939 byl propuštěn do civilu v hodnosti divizního generá-
la.

Od počátku se nesmířil s kapitulací, odmítl emigraci a po okupaci Německem se ak-
tivně zapojil do odboje za pomoci Sokolů a vojáků. Odmítl se připojit do organizace Obrana
národa, neboť předpokládal její rychlou dekonspiraci, a spolupracoval s odbojovou skupinou
Parsifal. Měl kontakty s generálem Aloisem Eliášem, který byl jeho přítel. Když byl Eliáš za-
tčen, odešel Luža do ilegality. Gestapo ho přišlo ráno 29. září 1941 zatknout, a neboť ho již
nezastihli v jeho domě ve Wurmově ulici v Brně, zatkli alespoň jeho ženu Miladu a syna Ra-
domíra. Generál Luža se ukrýval asi devět měsíců u našich příbuzných, v rodině řídícího uči-
tele Karla Nováka v Javůrku, v domě č. 79 a ve škole. Ukrýval se zde i po dobu stanného
práva po atentátu na Heydricha. Ordnungspolizei prohlížela dům od domu, zachránil ho úkryt
pod podlahou v kuchyni, který předem vykopali. Po odchodu gen. Luži poskytli Novákovi poz-
ději i úkryt jeho synovi Radomíru Lužovi. Gen. Luža se skrýval také v rodině Secových v Bo-
sonohách a u Deblína v Pánově.

Po prozrazení  konfidenty  brněnského gestapa,  Čechy Viktorem Ryšánkem a Stani-
slavem Jizerou, kteří byli součástí volavčí sítě, v květnu 1944, odešli s ním tentokrát na Vyso-
činu i jeho ubytovatelé Secovi.

Přímé spojení s londýnskou exilovou vládou a ministrem národní obrany gen. Ingrem
zajišťovaly vysílačky Sparta, po jejich zničení v roce 1941 parašutistické výsadky z Británie
atd. Po vylodění v Normandii v červnu 1944 začaly přípravy na ozbrojené povstání českého
odboje.

V létě 1944 vydal výzvu československým důstojníkům, kteří se do odboje dosud ne-
zapojili: „Proto v poslední hodině vyzývám bývalé příslušníky naší branné moci, v první řadě
aktivní  důstojníky,  aby  nečekajíce na zavolání  dali  se  k  dispozici  stávajícím organizacím
domácího odboje. Ti z nich, kteří se činně nezúčastní osvobozovacího boje, budou postaveni
před vojenské soudy pro úmyslné nekonání svých povinností.“ Po častých zatčeních a ná-
sledných popravách odbojářů vydal rozkaz, že je při zatýkání gestapem nutno klást náležitý
odpor: „Čest národa, a tedy i armády žádá, aby se každý jeho příslušník a tím méně už ak-
tivní důstojník nebo voják nedal gestapem zatknout, aniž by projevil náležitý odpor. Všichni,
kteří  se  nechali  a  ještě  nechají  podobným  způsobem  zatknout,  budou  postaveni  před
vojenský soud.“
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RŮZNÉ
V září 1944 se v ilegalitě opět ocitl v nebezpečí prozrazení, a proto se rozhodl k návra-

tu zpět na Moravu do bezpečnějších úkrytů. Promáčeni deštěm se po 120kilometrovém po-
chodu zastavili 2. října 1944 po 14. hodině v Hřištích u Přibyslavi. Nejprve žádali o pomoc v
domě na pokraji obce, kde je odkázali na starostu. Starosta ze strachu z provokace agentů
gestapa informoval o příchodu neznámých mužů strážmistra četnictva. Ten si zavolal do Při-
byslavi o posilu dvou četníků. Po 17. hodině vstoupili všichni tři četníci s tasenými zbraněmi
do hostince a vyzvali muže: „Ruce vzhůru!“ Ti zahájili palbu z ruční zbraně. Při přestřelce s
protektorátními četníky byl Luža na místě zabit, jeho těžce raněný pobočník uprchl z hostince
a v nedalekém poli spáchal sebevraždu.

Z 24 generálů ČSR, kteří zahynuli za války, padl Luža jako jediný se zbraní v ruce.Po
válce byl incident vyšetřován orgány vojenského Obranného zpravodajství, kteří jako příčinu
události označili přílišnou horlivost četníků nad rámec povinností.

O události v Hřištích byla informována londýnská vláda prostřednictvím vysílačky Zde-
na výsadku Calcium. Byl vydán rozkaz k potrestání četníků. K akci byla vybrána blízko půso-
bící partyzánská skupina Čapajev. Partizáni se přesunuli z Daňkovic přes Kadov, Fryšavu,
Světnov k Přibyslavi. Pěšky urazili asi 45 kilometrů. 26. října 1944 byla trestná akce usku-
tečněna. Jeden z četníků unikl, zahynul však 25. dubna 1945 při náletu na Tišnov.

Syn generála Lužy, Radomír, který se akce zúčastnil, poslal radiostanicí Zdena tento
vzkaz do Londýna:  „Ti četníci  se chovali  pořád jako protektorátní  četníci.  Jako arogantní
vrchnost. Kdyby kterýkoliv z četníků odsoudil tuto vraždu a nabídl, že s námi bude spolupra-
covat, vzali bychom ho s sebou.“

Na závěr nelehká otázka. Kdo, v dnešní rozpolcené době, kdy jsou výš politické zájmy
než lidské životy, kdy se víc cení vyznávání mainstreamu než vlastní rozum a vlastní názor,
kdo by byl schopen takového rizika a oběti jako generál Luža a jako ti, kteří mu pomáhali?

Václav Vrabec
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RŮZNÉ
Křížovka - leden

Pro letošní rok jsem si pro vás připravila Murphyho zákony.
Jestliže jde vše podle plánu,……..viz tajenka

                tajenka z minulého čísla: …..mít kapra jako ostatní

Autorka: Jarmila Cibulková
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INZERCE
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RŮZNÉ
Vzpomínky

Dne 11. 1. 2021 uplynulo 28 roků, kdy zemřel p. Leopold Jindřich, který by se
23. 1. 2020 dožil 84 let.

Stále vzpomíná manželka a dcery s rodinami.

Dne 13. 1. 2021 uplynulo 9 let od úmrtí našeho milovaného manžela, tatínka
a dědečka, mistra sportu, pana Miroslava Jůzy.

S láskou a úctou dcera Barbora a syn Michal, děti s     rodinami.  

Dne 31. 1. 2021 uplynulo 10 let, co nás navždy opustila Marie Křížová.

Vzpomíná syn s     rodinou, snacha s     rodinou.  

Dne 9. února 2021 vzpomeneme 1. výročí od úmrtí pana Františka Kubeše.

Vzpomíná rodina.

Dne 21. 2. 2021 uplynulo už 5 let, co nás navždy opustila manželka, maminka
a babička, paní Blanka Vrabcová. 

S láskou vzpomíná a za vzpomínku děkuje manžel Václav s rodinou.

Dne 24. 2. 2021 by oslavil 81. narozeniny p. Jaroslav Malý. 16. 2. 2021 to byly tři
roky, co nás opustil manžel, tatínek a dědeček, p. Jaroslav Malý. Moc nám chybíš.

S láskou a úctou vzpomínají manželka Iva a dcera Zuzka s   rodinou.  
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RŮZNÉ
Vzpomínky

Dne 7. 3. 2021 uplyne 21 smutných let od chvíle, kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek Josef
Antonín. 

S láskou vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují manželka a děti s rodinami.

Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná v životě, velká ve své lásce a dobrotě.

Dne 15. 3. 2021 uplyne 16 roků od úmrtí tety a paní Marie Prokešové.

Stále vzpomíná neteř Milada Buchtová s     rodinou.  

Dne 20. 3. 2021 uplyne 10 let, co nás navždy opustil Vojtěch Kříž.

Vzpomíná syn s     rodinou, snacha s     rodinou.  

Pravidla inzerce ve zpravodaji
Tímto  si  dovolujeme  nabídnout  všem  zájemcům  možnost  inzerce  a  reklamy  v obecním
zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu, kde bude zpravodaj ke stažení. Ve zpravodaji bude otištěna pouze
ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději v den uzávěrky, tedy poslední den v měsí-
ci, a uhrazena na pokladně Obecního úřadu v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektro-
nické podobě na e-mailovou adresu redakce, úhradu je však nutné provést v hotovosti. Vaše
případné  dotazy  směřujte  prosím  na  e-mail:  redakce@obec-cebin.cz nebo  tele-
fon: 602 505 257. 

Čebínský zpravodaj 1/2021. Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává obec
Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje  ZDARMA
do všech  domácností  obce;  možnost  stáhnutí  v elektronické  podobě
na www.obec-cebin.cz.  Řídí  redakční  rada  ve složení  Tomáš  Kříž,  Bc.  Adam
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka,  Ph.D.  Příspěvky,  náměty
a inzerci  lze  podávat  panu  Tomáši  Křížovi  na Obecní  úřad  v Čebíně  osobně,
telefonicky  na tel.  čísle 602 505 257,  e-mail: redakce@obec-cebin.cz.  Další
číslo  zpravodaje  vyjde  1. 4. 2021 (č. 2/2021).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 18. 3. 2021.
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